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 مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران 
در گفت وگو با ایلنا:

 عدالت مالیاتی نداریم 
مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: ما عدالت 
مالیاتی نداریم، معنایی نــدارد که معافیت های 
مقرری برای شخص یا نهادی وجود داشته باشد 
چرا باید گروهی از خدمات این کشور استفاده کنند 
اما مالیات ندهند.  محمد رضا جعفریان در گفت و 
گو با خبرنــگار ایلنا در خصــوص نحوه پرداخت 
مالیات در سال های آینده گفت: مطابق ماده 97 
قانون مالیات ها، سازمان مالیات حق ندارد که در 
سال آینده مالیات واحدی را به صورت علی الراس 
محاســبه کند و حتما مالیات باید در چارچوب 
مدارک و مستندات باشد. وی افزود: بر اساس قانون 
هر اظهارنامه و اسنادی که مودی ارائه کند مورد 
قبول است مگر اینکه ممیز اسنادی ارائه کند که 
صحت و ســامت آنها را رد کند. وی در خصوص 
اینکه آ یا اصناف توانایی افزایش 24 درصد مالیات 
را دارد یا خیر گفــت: 95 درصد صنوف با توجه به 
شــفافیت و فعالیتی که دارند از عهــده این عدد 
برنخواهند آ مــد اما پنج درصد دیگــر می توانند 
این 24 درصــد را پرداخت کننــد و حتی برخی 
ظرفیت بیش از آ ن را نیز دارند. متاســفانه اکنون 
بین اصناف و سازمان مالیات اعتماد وجود ندارد 
وگرنه اصناف خودشان می توانستند اعام کنند 
که چه گروه هایــی می توانند مالیات بیشــتری 
پرداخت کنند. وی افزود: ما عدالت مالیاتی نداریم، 
بر چه اساس حق من شهروند را به یک نهاد دیگر 
بدهند. نمایندگان مجلس نیــز در این خصوص 
مقصر هستند که معافیت های مالیاتی را قانونی 
کردند، تمام اینها تبعیض مالیاتی است. وی ادامه 
داد: عدالت مالیاتی فقط از سوی سازمان مالیات 
محقق نمی شــود بلکه وزارت صمت و اقتصاد نیز 
باید دست از بخشی نگری بردارند و به دنبال عدالت 

مالیاتی باشند.
    

تب بیت کوین فروکش کرد 

پس از کاهش تنش ها در خاورمیانه قیمت بیت 
کوین با کاهش تقریبا 55۰ دلاری، دوباره به کانال 7 
هزار دلار بازگشت.  به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
پس از حمله موشکی به پایگاه های نظامی آمریکا در 
عراق، بازارهای جهانی نیز دچار تاطم شد بطوریکه 
قیمت نفت و طا افزایشی شد و بیت کوین به عنوان 
رایج ترین رمزارز که بیشترین سهم این بازار را نیز در 
اختیار دارد با عبور از مرز ۸ هزار دلار به ۸۳۳2 دلار 
رسید، البته این مختص بیت کوین نبوده و قیمت 
دیگر ارزهای رمزنگار نیز با صعود همراه شــد.  این 
افزایش دیری نپاید و پس از تخلیه بازار از آثار روانی 
این تنش ها دوباره قیمت بیت کوین به کانال 7 هزار 
دلار بازگشت به طوری که در حال حاضر قیمت این 

رمزارز 7779 دلار است.
    

بررسی راهکارهای توسعه 
صادرات به عمان 

اولین جلســه میز کالا- کشوری عمان با هدف 
بررسی راهکارهای توسعه صادرات و حل مشکات 
حمل و نقل مصالح و لوازم ساختمانی ج. ا. ایران به 
عمان برگزار شد.  به گزارش ایلنا، اولین جلسه میز 
کالا- کشــوری عمان با هدف بررسی راهکارهای 
توسعه صادرات و حل مشکات حمل و نقل مصالح 
و لوازم ســاختمانی ج. ا. ایران به عمان به ریاست 
فرزاد پیلتن، مدیــرکل دفتر عربــی و آفریقایی 
سازمان توسعه تجارت ایران و با حضور نمایندگان 
دســتگاه های دولتی و بخش خصوصی ذی ربط از 
جمله شرکت های صادرکننده و حمل و نقل دریایی 
برگزار شد.  در این جلسه راهکارها و موانع توسعه 
صادرات مصالح و لوازم ساختمانی مانند سیمان، 
کلینکر، کاشی و سرامیک، شیشــه ساختمانی، 
چینی آلات بهداشــتی، ســنگ های ساختمانی 
و ... مورد بحث و بررســی قرار گرفت و مقرر شــد 
پیگیری هــای لازم جهت رفع مشــکات مطرح 
شــده به عمل آید. همچنین در این جلسه عباس 
عبدالخانی، رایزن سابق بازرگانی ج.ا. ایران در عمان 
فرصت ها و راهکارهای نفوذ در بازار این کشــور در 

حوزه مصالح و لوازم ساختمانی را معرفی کرد.

خبر اقتصادی
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اقتصاد جهانی امسال شاهد رشد 
بیشتری در مقایســه با دو سال پیش 

خواهد بود. 
به گزارش ایســنا به نقل از فارین 
پالیسی، برخاف سال های پرنوسان 
2۰۱۸ و 2۰۱9 به نظر می رســد که 
سال 2۰2۰ بســیار امیدوار کننده تر 
خواهــد بــود. بســیاری از ناظران 
معتقدند که اقتصاد جهانی از بدترین 
طوفان ها عبور کرده و در آستانه ثبت 

موفقیت های جدید است.
آن طور که صنــدوق بین المللی 
پول اعام کرده، رشد اقتصاد جهانی 
در سال آینده ۳.4 درصد خواهد بود؛ 
هرچند که بانک جهانی چشــم انداز 
بدبینانه تر رشــد 2.7 درصدی را ارائه 
کرده اســت. بســیاری از تنش ها و 
ریســک های مهم در حــال کاهش 
هستند: آمریکا و چین به حل و فصل 
اختافات تجاری خود بیش از هر زمان 
دیگری در طول سه سال اخیر نزدیک 
شــده اند و در اروپــا، دولت محافظه 
کار که حالا اکثریــت قاطع پارلمان و 
رای دهندگان را در اختیار دارد مصمم 
به حل و فصــل پرونده چهار ســاله 
چگونگی خروج انگلیــس از اتحادیه 

اروپا است.
برخاف چیــن، آمریــکا خیلی 
زود بر سر مســائل تجاری با شرکای 
تجاری خود در آمریکای شــمالی و 
اقیانوس آرام به توافق رسید؛ تا جایی 
که کانادا، مکزیــک و ژاپن خیلی زود 
با خواسته های جدید آمریکا موافقت 

کردند. با این حال در آن سوی اقیانوس 
اطلس موضــع اروپــا در برابر آمریکا 
تهاجمی تر شده اســت؛ تا جایی که 
فرانسه به دنبال اخذ مالیات دیجیتالی 
بر فعالیت شرکت های آمریکایی رفته 
و آلمان نیز به دنبال تافی تحریم خط 

لوله انتقال گاز روسیه به آلمان است.
موسســه رتبه بنــدی » فیچ« در 
گزارشی در رابطه با جنگ تجاری بین 
آمریکا و چین نوشت: در شرایطی که 
بورس ها در آمریکا به قله های تاریخی 
خود نزدیک شده اند، مهم ترین انگیزه 
برای صعــود بیشــتر بازارهای مالی، 
مستحکم تر شــدن توافقات بین دو 

اقتصاد نخست جهان خواهد بود.
روند مذاکرات آتــی بین آمریکا و 
اروپا برای رشد منطقه یورو در سال بعد 
حیاتی خواهد بود؛ با این حال انتظار 
می رود رشد اقتصادی انگلیس در سال 
جاری بیش از پیش تقویت شــود و از 
رشد ضعیف نزدیک به سطح رکود در 
سال گذشته فاصله بگیرد. انتظار می 
رود انگلیس و آمریکا در اواســط سال 
آینده مذاکره بــرای پیمان تجاری و 

اقتصادی جدید را آغاز کنند.
بانک جهانی: اثر تحریم ها بر 

اقتصاد ایران کم می شود
جمهوری اسامی ایران رشد منفی 
سال 2۰۱9 را در 2۰2۰ به طور کامل 
جبران می کند و در واقع از سال 2۰2۱، 

رشد اقتصادی به یک درصد می رسد.
بانک جهانی گزارش مــاه ژانویه 
خود از چشــم انداز اقتصاد جهان در 

سال 2۰2۰ را منتشر کرد. بر اساس این 
گزارش اوضاع اقتصاد جهان امسال به 
دلیل کاهش تنش های تجاری، بهتر 
می شود و رشــد اقتصادی جهان به 
2.5 درصد می رســد. رشد اقتصادی 
جهان در ســال 2۰۱9 به میزان 2.4 

درصد بود.
قتصادهــای پیشــرفته بــه  ا
دلیل ضعــف تولید صنعتی رشــد 
اقتصادی شان نسبت به 2۰۱9 کاهش 
۰.2 درصــد می یابد و بــه ۱.4 درصد 
می رسد، اما رشد بازارهای نوظهور و 
اقتصادهای در حال توســعه افزایش 
خواهد داشت و از ۳.5 درصد در سال 
2۰۱9، به 4.۱ درصد در سال 2۰2۰ 

می رسد.
بانک جهانی پیش از این در گزارش 
پایان سال 2۰۱۸ خود اعام کرده بود 
که ایران سال 2۰۱9 را در رکود خواهد 
گذراند، اما از سال 2۰2۰ به مدار رشد 
بازگشت می کند. حالا نیز در گزارش 
نخســتین ماه میادی، اعام کرده 
است که امسال اقتصاد ایران از رکود 

خارج می شود.
بانک جهانی در تحلیــل اقتصاد 
خاورمیانه می نویسد: »رشد اقتصادی 
این منطقــه در ســال 2۰۱9به ۰.۱ 
درصد کاهــش یافته بــود که علت 
اصلی آن کاهش رشــد شدید اقتصاد 
ایران در پــی تحریم هــای آمریکا و 
افزایش تنش هــای ژئوپلتیکی بود. 
همچنیــن تقاضای ضعیــف جهانی 
برای نفت این اوضاع را تشدید می کرد. 

اما در ســال 2۰2۰، رشــد اقتصادی 
خاورمیانه بــه 2.4 درصــد افزایش 
خواهد یافت. علت اصلی آن به دلیل 
افزایــش ســرمایه گذاری دولت ها 
در زیرســاخت ها و بهبــود محیــط 
کسب وکار است. همچنین پیش بینی 
می شود که اقتصاد ایران باثبات و تاثیر 

تحریم ها کم شود.«
گــزارش بانــک جهانی، رشــد 
اقتصادی ایران در سال 2۰۱9 را منفی 
۸.7 درصــد اعام کرد و برای ســال 
2۰2۰، صفر درصد رشــد اقتصادی 
پیش بینی کرده به این معنی که تمام 
ضعف اقتصاد 2۰۱9، امسال جبران 

خواهد شد.
پیش بینــی بانک جهانی رشــد 
اقتصادی ایران را در ســال 2۰2۱ و 

2۰22 نیز یک درصد نشان می دهد.
مقام های بانک جهانی همچنین 
اعــام کردنــد نتوانســته اند تأثیر 
تنش های ایران و آمریکا را در رشــد 
اقتصاد جهانــی ارزیابی کنند، اما این 

تنش ها منجر به ناامنی می شود که به 
چشم انداز سرمایه گذاری بسیار آسیب 

خواهد زد.
براساس گزارش بانک جهانی، رشد 
تجارت جهانی در سال 2۰2۰ از ۱.4 
درصد سال گذشته به رقم ۱.9 درصد 
می رسد که البته کمترین رقم از سال 
2۰۰9-2۰۰۸ یعنــی زمان بحرانی 
مالی تاکنون محسوب می شود. این در 
حالی است که نسبت به میانگین پنج 
درصد نرخ رشد تجارت سالانه از سال 

2۰۱۰ رقم بسیار کمی است.
در این گزارش هشدار داده شده که 
عوامل خطرناکی مانند حجم عظیمی 
از اســتقراض ها و کاهــش بهره وری 
کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای 
نوظهور در بخش تولید، اقتصاد جهانی 

را تهدید می کند.
این نهاد بین المللی می گوید یکی 
از معضــات و تهدیدهــای اقتصاد 
جهان رشد بی سابقه، سریع و هنگفت 
بدهی های کشورهای در حال توسعه 

و اقتصادهای نوظهور است.
میزان بدهی انباشــته شــده این 
کشــور ها بســیار بالاتر از کل تولید 
ناخالص داخلی آنها اســت و می تواند 
اقتصاد این کشورها را با تاطم مواجه 

کند.
ایــن رقم در 5۰ ســال گذشــته 
بی ســابقه بوده و میــزان بدهی این 
کشورها از ۱۱5 درصد در سال 2۰۱۰ 
به ۱7۰ درصــد از کل تولید ناخالص 
داخلی کشورها در سال 2۰۱۸ رسیده 
است. موضوع دیگر که بر رشد جهانی 
اقتصاد سایه انداخته، فاصله چشمگیر 
بهره وری تولید در کشورهای نوظهور 
و در حال توسعه با کشورهای پیشرفته 

است.
متوسط میزان تولید کالا یا خدمات 
به ازای هر کارگر در این کشورها برابر 
یک پنجم کشورهای پیشرفته است. 
در مورد کشورهای فقیر با درآمد کم، 
میزان بهره وری برابــر تنها 2 درصد 
میزان تولید کالا یا خدمات به ازای هر 

کارگر در کشورهای پیشرفته است.
این گزارش در نهایــت می گوید 
اگرچه رشد اقتصادی جهان در سال 
جاری نسبت به ســال 2۰۱9 مقدار 
اندکی بهبود نشان می دهد، اما بسیار 

شکننده است.
مقایسه اقتصاد آمریکا و چین در 

۵ شاخص 
 وضعیت شــاخص های کان دو 
اقتصاد نخست جهان نشان می دهد 
که هر دو کشــور از جنــگ تجاری 

خسارت زیادی دیده اند. 
به گزارش ایســنا، جنگ تجاری 
بین آمریکا و چین اکنون در شرایطی 
برای دومین سال خود شده که آتش 
اختافات بین دو طرف تا حد زیادی 
کاهش پیدا کرده است. شبکه خبری 
سی ان بی سی در گزارشی به مقایسه 
اقتصاد چین و آمریکا بــا یکدیگر در 

سال های اخیر پرداخته است.

۱-رشد اقتصادی
رشــد اقتصادی هر دو کشــور از 
زمان آغاز جنگ تجاری کاهش پیدا 
کرده است؛ با این حال رشد اقتصادی 
چین هنوز در ســطح بالاتری از رشد 
اقتصادی آمریکا قرار دارد. بســیاری 
از کارشناســان پیش بینی می کنند 
که امضای فاز نخســت توافق تجاری 
به تقویت رشد اقتصادی هر دو کشور 

کمک کند.
رشد اقتصادی چین از ۶.۸ درصد 
در سه ماهه نخست ســال 2۰۱۸ به 
شش درصد در ســه ماهه سوم سال 
2۰۱9 کاهش پیدا کرده است که این 
رقم برای اقتصاد آمریکا 2.5 درصد در 
سه ماهه نخست ســال 2۰۱۸ و 2.۱ 
درصد در ســه ماهه سوم سال 2۰۱9 

بوده است.
2- تجارت خارجی

عاوه بر رشــد اقتصادی، میزان 
تجارت هر دو کشور نیز پس از جنگ 
تجاری کاهش محسوســی داشــته 
است. با وجود توافق بسیاری از کشورها 
با آمریکا برای افزایــش واردات از این 
کشور، کسری تراز حســاب تجاری 
آمریکا به 294.5 میلیارد دلار رسیده 
اما از ســوی دیگر چین در این مدت 
بیش از 2۰۰ میلیارد دلار مازاد تجاری 

داشته است.
۳- وضعیت تولید

در حــوزه تولید نیز چین دســت 
بالاتر را در اختیار دارد. شاخص میزان 
تولید در چین از ماه اوت همواره بالاتر 
از شاخص میزان تولید در آمریکا بوده 
است. این شــاخص در حال حاضر در 
آمریکا 4۸ واحــد و در چین 52 واحد 

است.
4- شاخص های ارزی

در حــوزه ارزی دلار عملکــرد 
کاما بهتری از همتــای چینی خود 
در طول دو ســال اخیر داشته است. 
رشد شــاخص دلار 2.۱ درصد بیشتر 
از شاخص یوان بوده است و از چهارم 
آوریل، اختاف بین شــاخص دلار با 
شــاخص یوان همواره صعودی بوده 

است.
5- شاخص های بورسی

در بازار بورس نیز آمریکا دست برتر 
را دارد. شــاخص » اس اند پی 5۰۰« 
بورس وال استریت از زمان آغاز جنگ 
تجاری 2۸.9 درصد افزایش یافته اما 
این رقم برای شاخص بورس شانگهای 

22.۳ درصد اندازه گیری شده است.

چشم انداز رشد اقتصادی جهان  در 2020 از نگاه نهادهای مالی بین المللی؛ 

بهبود اندک، شکنندگی بسیار
 گزارش بانک جهانی، رشد 

اقتصادی ایران در سال 
20۱۹ را منفی ۸.۷ درصد 

اعلام کرد و برای سال 2020، 
صفر درصد رشد اقتصادی 

پیش بینی کرده به این معنی 
که تمام ضعف اقتصاد 20۱۹، 

امسال جبران خواهد شد

 آن طور که صندوق 
بین المللی پول اعلام کرده، 
رشد اقتصاد جهانی در سال 

آینده ۳.۴ درصد خواهد 
بود؛ هرچند که بانک جهانی 
چشم انداز بدبینانه تر رشد 

2.۷ درصدی را ارائه کرده 
است

گفت وگو

معاون امــور بانکی با بیــان اینکه تا پایان ســال باید 
4۰ هزار میلیارد تومان از دارایی مــازاد بانکی به فروش 
برســد، گفت: تا کنون ۱5 هزار میلیارد تومــان از اموال 
مازاد بــه فــروش رفتــه و بانک هایی کــه دارایی های 
 خــود را واگــذار نکننــد، مشــمول جرایــم مالیاتی 

خواهند شد.
به گزارش خبرنگار اقتصــادی ایلنا، با توجه به کاهش 
درآمدهای نفتــی یکی از راه های تامیــن منابع مالی در 
شــرایط کســری بودجه واگذاری دارایی های منجمد 
و ســمی دولت و شبکه بانکی است که ســهم بانک ها در 
یخ زدایی از این سرمایه ها ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تعیین 
شده است. طبق اعام گزارش های رسمی، بانک ها تا ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان دارایی و سرمایه مازاد قابل واگذاری 

و فروش دارند و اخیرا وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
تسهیل ساز و کار  واگذاری این دارایی ها سامانه ثبت اموال 

مازاد بانکی راه اندازی کرده است.    
عباس معمارنــژاد در گفت وگو با ایلنــا درباره میزان 
فروش و واگذاری دارایی های منجمد بانکی در سال جاری 
اظهار داشت: از یک سال گذشته برنامه ریزی هایی برای 
تعیین سقف واگذاری دارایی های منجمد بانکی انجام شد 
که قرار بر این است تا پایان امسال 4۰ هزار میلیارد تومان 

از دارایی های شبکه بانکی واگذار شود یا به فروش برسد.
وی با اشاره به میزان فروش این دارایی ها در سال جاری 
گفت: تا کنون میزان فروش اموال مازاد بانکی به ۱5 هزار 

میلیارد تومان رسیده است.  
معاون امور بانکــی و بیمه وزارت اقتصــاد ادامه داد: 

دارایی های بانک ها بسیار متنوع هستند و ملک، شرکت، 
بنگاه ها و سهام ترکیبی از دارایی های بانک ها هستند که 
هر کدام براســاس ضوابط و مقررات خــاص خود واگذار 

می شوند.
معمارنــژاد درباره واگــذاری این دارایی ها از ســوی 
بانک های خصوصــی تاکید کرد: بانــک مرکزی بر روند 
واگذاری دارایی های بانک های خصوصی نظارت می کند 
و طبق قانون بانک ها باید دارایی های مازاد خود را واگذار 

کنند.
وی با اشــاره به برخورد بــا بانک هایی که نســبت به 
واگذاری اموال خود مقاومت می کنند، گفت: طبق ماده 
۱7 قانون رفع موانــع تولید، با تشــخیص بانک مرکزی 
و ســازمان بورس، بانک هایــی که دارایی هــای خود را 

 واگــذار نکنند، مشــمول جرایم مالیاتی خواهند شــد.
معاون امور بانکی و بیمــه وزارت اقتصاد همچنین درباره 
کاهش شــعب بانکی در کشــورمان گفت: طبق برنامه 
ریزی های انجام شده تا سه سال آینده باید ۱۰ هزار شعبه 
بانکی کاهش پیدا کند. در ســال جاری تا به امروز  5۰۰ 
شــعبه بانکی مازاد حذف و یا ادغام شــده است که تمام 

بانک ها در این عدد سهم دارند.

معاون وزیر اقتصاد در گفت وگو با ایلنا:

میزان فروش اموال بانکی به ۱۵ هزار میلیارد تومان رسید


